
 
 

НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

36-е  заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от «29»  сентября  2022г.        с.Новопавловка                                  № 249 

 

О внесении изменений в решение от 30.08.2019 №811 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым (в новой редакции)» 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 01.07.2021 N 

244-ФЗ (ред. от 29.11.2021) "О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 

Бюджетного кодекса Российской Федерации", от 29.11.2021 N 384-ФЗ (ред. от 

11.06.2022) "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении 

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

2022 году",  законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденным решением 5 заседания Новопавловского 

сельского совета 1 созыва от 08.12.2014 №16,  Новопавловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение от 30.08.2019 №811 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым (в новой редакции)»,  

следующие изменения: 
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1.1.  п.10 ст.7 дополнить абзацем следующего содержания: 

«-предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств 

физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные 

услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную 

информационную систему о государственных и муниципальных платежах в 

соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 

года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации;» 

 

1.2.  п.11 ст.7 дополнить абзацем следующего содержания: 

«-осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению 

остатками средств на едином счете бюджета; 

 

1.3. дополнить статьей 8.1.  

«Статья 8.1. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет 

1. Излишне уплаченный (взысканный) платеж в бюджет подлежит возврату по 

заявлению плательщика платежей в бюджет в течение 30 календарных дней со дня 

регистрации такого заявления администратором доходов бюджета, 

осуществляющим бюджетные полномочия по принятию решения о возврате 

излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, если иное не предусмотрено 

законодательными актами Российской Федерации. 

2. Заявление о возврате излишне уплаченного (взысканного) платежа в бюджет 

может быть подано плательщиком платежей в бюджет в течение трех лет со дня 

уплаты (взыскания) такого платежа, если иное не предусмотрено законодательными 

актами Российской Федерации. 

 

3. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет осуществляется в 

соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов 

Российской Федерации. 

4. Положения настоящей статьи не распространяются на платежи, предусмотренные 

законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации 

об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и 

законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании. 

5. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет в рамках 

исполнения денежных обязательств перед публично-правовыми образованиями 

осуществляется в соответствии с договорами и (или) гражданским 

законодательством Российской Федерации.» 
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1.4. статью 10 дополнить п.4.1 следующего содержания: 

«4.1. Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях 

финансирования дефицита местного бюджета, погашения долговых обязательств 

муниципального образования, пополнения в течение финансового года остатков 

средств на счетах местного бюджета, а также в целях предоставления бюджетных 

кредитов местным бюджетам из бюджета Республики Крым, предусмотренных 

порядком предоставления бюджетных кредитов из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации.» 

1.5.  приостановить действие абзаца 2 п.6 ст.24 с 1 января 2022 года до 1 января 

2023 года в соответствии с Федеральным законом РФ от 29.11.21 г. № 384-ФЗ; 

1.6. дополнить статьей 26.1 

Статья 26.1. Порядок использования остатков средств местного бюджета, 

сложившихся на начало текущего финансового года 

Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в 

объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с 

неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном 

финансовом году местного бюджета, и суммой увеличения бюджетных 

ассигнований, предусмотренных статьей 96 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, направляются в текущем финансовом году: 

-при внесении изменений в решение о местном бюджете на реализацию 

мероприятий по решению отдельных вопросов социально-экономического развития 

и муниципального управления в муниципальном образовании Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

1.7.  п.5 ст.30 изложить в новой редакции: 

 

«Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года 

межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением 

межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых 

являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской 

Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее 

предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.» 

 

1.8. дополнить статью 35 «Рассмотрение отчета об исполнении бюджета 

Новопавловского сельского поселения» дополнить п.4: 
 

«4. Решение об исполнении местного бюджета подлежит официальному 

опубликованию.». 

 

https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=35801755#sub_id=90000


2.  Настоящее решение подлежит размещению на портале Правительства 

Республики Крым, на официальной странице муниципального образования 

Красноперекопский муниципальный район (krpero.rk.gov.ru) в разделе - 

Муниципальные образования района, подраздел Новопавловское сельское 

поселение. 

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4.  Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на постоянную 

бюджетно- экономическую комиссию. 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского сельского поселения          А.А. Артемова 

 

 


